
4106 24 marzo 196~ B. O. del F;.-Núm. 12 

terado del anuncio de la subasta para la ejecución de obras, 
por contrata, publicada en .. .... , se compromete a llevar' a 
cabo las obras de .. , ... , por la cantidad de ...... pesetas (en letra 
y número), ajustándose, en un todo, al pliego de condiciones 
de la subasta y a los de condiciones facultativas del proyecto 
que declara conocer. En sobre aparte, de acuerdo con las con
diciones de la convocatoria, presenta la documentación exigi
da para tomar parte en la subasta, 

(Fecha y firma del proponente.) 

Madrid, 14 de marzo de 1962.-El Director, Ramón Beneyto. 
1.197. 

BESOLUCION de la Subdirección de Explotación del Ins
tituto Nacional de Colonización por la que se anuncia 
concurso público para la adjudicación de un edificio 
destinado a cine, posada y cantina en Guudajira (zona 
de Lobón, Badajoz). 

Se anuncia concurso público para la adjudicación de un 
edificio destinado a cine, posada' y cantina en Guadajira (zona 
de Lobón, Badajoz). 

El pliego de condiciones que regirá en el concurso en el 
que figura el ' modelo de proposición, así como el plano de 

. situación y el proyecto correspondiente, pueden examinarse en 
la Subdirección de Explotación o en la Delegación de Bada
joz, avenida del General Varela, número 12. durante los días 
hábiles y horas de oficina . 

. Las proposiciones, acompafiadas dél resguardo acreditativo 
de haber constituído una fianza de cincuenta mil pesetas (pe
setas 50.000) pueden ptesentarse en las oficinas indicadas an
tes de las trece horas del día 6 de abril de 1962, y la aper
tura de pliegos tendrá lugar en las oficinas centrales del Ins
tituto. avenida del Gene,alísimo, núm,ero 2. Madrid, a las 
once horas del día 13 de abril de 1962.-El Ingeniero subdirec
tor de Explotación.-l.198. 

BESOLUCJON de ,la Subdirección de Explotación del Ins
tituto Nacional de Colonización por la que se anuncia 
concurso público para la adjudicación de un edificio 
construí do en el nuevo poblado de agrupación de Mogón, 
zona alta de Vegas del Guadalquivir (Jaén), destinado a 
barbería. . 

Se anuncia concurso públic~ para la adjudicación de un 
edificio construido en el nuevo pOblado de Agrupación de' Mo
gón, zona alta de Vegas del Guadalquivir. destinado a bar
bería. 

El pliego de condiciones que regirá en el concurso. en el 
que figura el modelo de proposición, así como el plano de si
tuación y el proyecto correspondiente, pueden examinarse en 
la Subdirección de Explotación o en la Delegación de Jaén, 
avenida de Madrid. 8. durante los días hábiles y horas de 
oficina. 

Las proposiciones, acompafiadas del resguardo acreditativo 
de haber constituí do una fianza de cinco mil pesetas (5.000 
pesetas), pueden presentarse en las oficinas indicadas, antes 
de las trece horas del día 6 de abril de 1962, y la apertura de 
pliegos tendrá lugar en las oficinas centrales del Instituto, 
avenida del Generalísimo, número 2, Madrid, a las once horas 
del día 13 de abril de 1962.-El Ingeniero subdirector de Explo-
tación.-1.l99. ' 

BESOLUCION de la Sllbdirección de Explotaéión del Ins
muto Nacional de Colonización por la que se anuncia 
concurso público para la , adjudicación de un edificio 
construí do en él nuevo Ptleblp de Solana de Torralba, 
zona .alta de Vegas del Guadalquivir (Jaén), destinado 
a barbería. 

Se anuncia concurso público para la adjudicación de un 
edificio construido en , el nuevo pueblo de Solana de Torralba, 
zona alta de Vegas del Guadalquivir, destinado a barbería. 

El pliego de condicionse 'que regirá en el concurso, en el 
que figura el modelo de proposición. así como el plano de si
tuación y el proyecto correspondiente, pueden examinarse en 
la Subdirección de Explotación o en la Delegación de Jaén. 
avenida de Madrid., 8, durante los días hábiles y horas de ofi. 
cina. 

Las proposiciones, acompafiadas del resguardo acreditativo 
de haber constituí do una fianza de cuatro mil pesetas (4.000 
pesetas), pueden presentarse en las oficinas indicadas. antes 
de las trece horas del día 6 de abril de 1962, y la apertura de 
pliegos tendrá lugar en las oficinas centrales, avenida del 
Generalísimo. número 2, Madrid, a las once horas del día 13 
de abril de, 1962.-EI Ingeniero subdirector.-1.200. 

MINISTERIO DE CO'MERCIO 

tNSTITUTO ESPAÑOL DE MONEDA 
EXTRANJERA 

Mercado de Divisas de Madrid 
Cambws ae cterre de tas moneaas extranJeras cottzaaas en la 

sesión celebrada el día 23 de marzo de 1962. 

DIVISAS 

1 Dólar U. S. A ............................. .. 
1 Dólar canadiense ....................... . 
1 Franco francés nuevo ................ .. 
1 ·Libra esterlina .. ........................ . 
1 Franco suizo ............................. . 

100 Francos belgas ........................... . 
1 Marco alemán ..... 1 ...................... .. 

100 Liras italianas ........................... . 
1 Florín holandés .......................... . 
1 Corona sueca ............................ .. 
1 Corona danesa ..................... ...... . 
1 Corona noruega ......................... . 

100 Marcos finlandeses .................... .. 
1 Chelín austríaco ........................ .. 

100 Esoudos portugueses .................. .. 

CAMBIOS 

Comprador Vendedor 

Pesetas 

59,820 
57,018 
12.207 

168.375 
13.793 

120,168 
14,969 
9,633 

16,575 
11,629 
8,691 
8.396 

18,617 
2,317 

209,865 

Pesetas 

60,000 
57.189 
12,243 

168,881 
13.834 

120,529 
15,014 
9,661 

16,624 
11.663 
8.717 
8,421 

18,673 
2,323 

210,496 

MINISTERIO DE LA V'IVIENDA 

RESOLUCION de ta Comisión de Urbamsmo de Barce
lona por la que se anuncia concurso-subasta para con
tratar la ejecución de las obras correspondientes al «Pro
yecto de explanación, alcantarillado y pavimentación del 
polígono de San Martín, segunda etapa». 

Se anuncia a concurso-subasta las obras correspondientes al 
«Proyecto de explanación, alcantarillado y pavimentación del 
polígono de San Martín. segunda etapa». 

El proyecto y pliego de condiciones se hallarán de manifies
to en las oficinas de la Gerencia del Plan Comarcal (Vía La
yetana. '39. 2.°), hasta las nueve horas y treinta minutos del 
día 27 de abril de 1962. 

El presupuesto . de contrata asciende a veintitrés millones 
novecientas setenta mil trescientas ocho pesetas con cuatro 
céntimos (23.960.308,04). 

La garantia provisional será de cuatrocientas setenta y nue
ve mil doscientas seis pesetas con dieciséis céntimos (pese-
tas 479.206.16). l 

El plazo de ejecución será de dieciséis meses. 
Se admitirán proposiciones en las mencionadas oficinas ne 

la Gerencia del Plan Comarcal, durante todo el plazo de e,x
pOSición pública del proyecto. 

Han sido cumplidos los requisitos que sefialan los apartad~ 
dos y tres del artículo 25 del Reglamento de Contratación d. 
las Corporaciones Locales. 

Barcelona, 14 d.e marzo de 1962.-El Gerente, Vicente Mar,to-
rell.-l.727. . 


